Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим

лицам, предоставляющим населению услуги в отделениях бань,
утвержденный постановлением администрации

города Благовещенска от 04.04.2013 № 1689

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Благовещенской городской Думы от 29.02.2024
№66/10 «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 27.05.2021 № 25/51 «Об установлении отдельным категориям граждан
дополнительных мер социальной поддержки по оплате услуг по помывке в
общих отделениях бань»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,
предоставляющим населению услуги в отделениях бань, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 04.04.2013 № 1689
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется в целях возмещения выпадающих

доходов, связанных с предоставлением населению услуг в отделениях бань
по утвержденным администрацией города Благовещенска тарифам, не
обеспечивающим возмещение экономически обоснованных затрат, а также
связанных с предоставлением услуг по помывке в общих отделениях бань
отдельным категориям граждан в связи с установлением дополнительных
мер социальной поддержки.

Субсидия предоставляется в рамках реализации подпрограммы
«Повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания
населения, обеспечение доступности коммунальных услуг» муниципальной
программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства,
энергосбережение и повышение энергетической эффективности,
благоустройство территории города Благовещенска», утвержденной
постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 №
4138.».

1.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Результатом предоставления субсидии является обеспечение

населения услугами, предоставляемыми в отделениях бань по тарифам,

2

установленным администрацией города Благовещенска, и предоставление
услуг по помывке в общих отделениях бань  отдельным категориям граждан
в связи с установлением дополнительных мер социальной поддержки
посредством компенсации из бюджета города Благовещенска, выпадающих
доходов организациям, предоставляющим населению услуги в отделениях
бань.».

1.3. Подпункт 1) пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«1) фактическое оказание получателем субсидии услуг,

предоставляемым по тарифам, установленным администрацией города
Благовещенска и предоставление услуг по помывке в общих отделениях бань
отдельным категориям граждан в связи с установлением дополнительных
мер социальной поддержки.».

1.4. Абзац первый пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Размер субсидии равен объему выпадающих доходов,

определяемому как разница между экономически обоснованными затратами
в соответствии с заключением, предусмотренным пунктом 2.5. настоящего
Порядка, и тарифами для населения, установленными администрацией
города Благовещенска и/или размером оплаты услуг отдельными
категориями граждан в связи с установлением дополнительных мер
социальной поддержки, умноженная на объем фактически оказанных
населению услуг в отделениях бань.».

1.5. Абзац первый подпункта в) пункта 2.12 изложить в следующей
редакции:

«отчет о фактическом предоставлении населению услуг в отделениях
бань за отчетный период (по форме согласно приложению № 5 к настоящему
Порядку) с приложением копий учетных документов, подтверждающих
фактический объем оказанных услуг в отделениях бань (реестры посещений
общих отделений бань  отдельными категориями граждан в связи с
установлением дополнительных мер социальной поддержки, оборотно-
сальдовые ведомости за отчетный период).

1.6. Приложения № 2, 5, 7 к Порядку изложить в редакции
соответственно Приложениям № 1, 2, 3  к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 5.1 к Порядку исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  размещения в

сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

3

 Приложение № 1
к постановлению администрации

4

города Благовещенска
от _________ № _______________

 Приложение № 2 к Порядку

Расчет
размера субсидии за _____________ 20__ год

                        (месяц/год)

№ Наименован
ие услуг

Объем
предоставл

енных
услуг,

чел./помыв
ок

Экономиче
ские

обоснован
ные

затраты на
1

чел./помыв
ку, руб.

Утвержденный
тариф на 1

чел./помывку
и/или размер
оплаты услуг
отдельными
категориями

граждан в
связи с

установлением
дополнительн

ых мер
социальной

поддержки   на
1

чел./помывку,
руб.

Разница между
экономически

обоснованными
затратами и

утвержденным
тарифом и/или

размером
оплаты услуг
отдельными
категориями

граждан в связи
с установлением
дополнительных
мер социальной
поддержки, руб.

(гр. 4 - гр. 5)

Сумма
субсидии,

руб. (гр. 6 x
гр. 3)

1 2 3 4 5 6 7

1. Наименование бани

1.1.

1.2.

....

Итого по бане  x x x

2.  Наименование бани

Всего   x x x

Руководитель ______________________
Главный бухгалтер _________________

М.П.

 Приложение № 2
к постановлению администрации

5

города Благовещенска
от _________ № _______________

 Приложение № 5 к Порядку

Отчет

о фактическом предоставлении населению услуг
в отделениях бань

за _____________ 20__ г.
(месяц)

№ Наименование услуг Фактические

чел./помывки
<*>

Утвержденный тариф на
1 чел./помывку и/или
размер оплаты услуг

отдельными
категориями граждан в
связи с установлением
дополнительных мер

социальной поддержки
на 1 чел./помывку,   руб.

Сумма
дохода, руб.
(гр. 3 x гр. 4)

1 2 3 4 5

1. Наименование бани

1.1.

1.2.

....

Итого по бане  x

2.

Всего по баням  x
--------------------------------
<*>  1  чел./помывка  равна  1 посещению в соответствии с установленной
продолжительностью помывки.

Руководитель _______________________

Главный бухгалтер __________________

М.П.

6

 Приложение № 3
к постановлению администрации
города Благовещенска
от _________ № _______________

 Приложение № 7 к Порядку

Расчет
размера корректировки субсидии за _____________ 20__ год

                                                      (месяц/год)
№ Наименовани

е услуг
Объем

предоставля
емых услуг,
чел./помыво

к

Экономические
обоснованные
затраты на 1

чел./помывку,
руб.

Утвержденный
тариф на 1

чел./помывку и/или
размер оплаты

услуг отдельными
категориями

граждан в связи с
установлением

дополнительных
мер социальной
поддержки   на 1

чел./помывку,   руб.

Разница между
экономически

обоснованными
затратами и

утвержденным тарифом
и/или размером оплаты

услуг отдельными
категориями граждан в
связи с установлением
дополнительных мер

социальной поддержки,
руб. (гр. 2 - гр. 3)

Сумма
субсидии,

руб. (гр. 6 x
гр. 3)

Получено
субсидии,

руб.

Сумма
корректировки
субсидии ("+" -
перерасход, "-"
- недостаток),
руб. (гр. 8 - гр.

7)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Наименование бани

1.1.       x x

1.2.       x x

....       x x

7

Итого по бане  x x x  x  x

2. Наименование бани

Всего

Руководитель ______________________
Главный бухгалтер _________________

М.П.